ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний
«11» апреля 2018 г.

18:00

н.п. Зверосовхоз
Председатель:

Глава МО – А.В. Игнатьев
Секретарь:
О.А. Некрасова
Инициатор проведения публичных слушаний: Совет депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района.
Публичные слушания назначены:

Решением Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой № 02/02 от 22.03.2018 г.
Тема публичных слушаний:

Рассмотрение Годового отчета Главы муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района и Главы администрации городского поселения Кильдинстрой об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района за 2017 год, установление условно разрешенных видов использования земельных участков
Дата и место проведения публичных слушаний:

11.04.2018 г. в 18:00 в здании Дома культуры, по адресу: Кольский район, н.п. Зверосовхоз, улица Зеленая, 14
Приняли участие в публичных слушаниях: 78 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение Годового отчета Главы муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района за 2017 год.
2. Рассмотрение Годового отчета Главы администрации городского поселения Кильдинстрой об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района за 2017 год.

3. Установление условно разрешенных видов использования земельных участков.
ВЫСТУПИЛИ:
1. СЛУШАЛИ: Игнатьева А.В. – Главу муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района, который предложил рассмотреть подробный отчет за 2017 год.
Отметить в деятельности Главы муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района положительные итоги в решении вопросов местного значения, организации деятельности Совета депутатов, во взаимодействии с органами местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района.
2. СЛУШАЛИ: Селиверстова С.А. – Главу администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района, который предложил рассмотреть отчет об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области за 2017 год.
3. СЛУШАЛИ: Маслову С.А. – ведущего специалиста администрации городского поселения Кильдинстрой.
На обсуждение на публичных слушаниях выносятся заявления граждан по вопросам установления условно разрешенного вида использования земельных участков (УРВИ), рассмотренные комиссией по землепользованию и застройке городского поселения Кильдинстрой (протокол заседания комиссии от 09.04.2018) и получившие положительное заключение.
	1.Заявление Завьяловой Т.Г.

	Установить УРВИ - ведение огородничества в отношении формируемого на основании постановления администрации г.п. Кильдинстрой № 13 от 16.01.18, площадь 200 кв.м., участок в зоне Ж-1.

	Предложение поддержано Комиссией

	Предложений, замечаний не последовало.

	2. Заявление Пятачковой А.А.:

	Установить УРВИ - ведение огородничества в отношении формируемого на основании постановления администрации г.п. Кильдинстрой № 287 от 05.09.178, площадь 200 кв.м. Участок в зоне Ж-1

	Предложение поддержано Комиссией

	Предложений, замечаний не последовало.

	3. Заявление Шамаровой Е.С.:

	Установить УРВИ - ведение огородничества в отношении формируемого на основании постановления администрации г.п. Кильдинстрой № 26 от 22.01.18, площадь 523 кв.м. Участок в зоне Ж-1

	Предложение поддержано Комиссией

	Предложений, замечаний не последовало.

	4. Заявление Машариной С.А.:

	Установить УРВИ - ведение огородничества в отношении формируемого на основании постановления администрации г.п. Кильдинстрой № 329 от 12.10.17, площадь 600 кв.м. Участок в зоне Ж-1

	Предложение поддержано Комиссией

	Предложений, замечаний не последовало.

	5. Заявление (предложение) администрации г.п. Кильдинстрой

	Установить вид разрешенного использования - Обслуживание автотранспорта в отношении формируемого земельного участка с условным № 51:01:3002001:3003:ЗУ1 площадью 10250 кв.м., для размещения стоянки (парковки) автотранспортных средств с твердым покрытием. Участок в зоне П-2

	Предложение поддержано Комиссией

	Предложений, замечаний не последовало.

_____________ А.В. Игнатьев
_____________ О.А. Некрасова